
38  diário oficial Nº 34.980 Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/579297 de 
11/05/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANA CAROLINA AZEVEDO GONÇALVES, Médico, 
matrícula nº 5890448/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL 
para responder pela Chefia da Clínica de Cuidados Paliativos Oncologicos - 
CCPO, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23de maio de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 802677
PORTARIA Nº 396/2022 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 20/06/2022 a 19/07/2022, 
da servidora DALMIRA MONTEIRO PONTES SIMOR, Assistente Social, ma-
trícula nº 5104378/2, Chefe da Divisão de Serviço Social.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/604178 de 
17/05/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANA LIDIA BRITO SARDINHA, Assistente Social, 
matrícula nº 5833981/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL 
para responder pela Chefia da Divisão de Serviço Social, em razão da au-
sência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23de maio de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 802674
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022
Processo nº. 2021/953557
FORNECEDOR: AVF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FAR-
MACEUTICOS EIRELI
Valor Total: R$ 18.216,00
Data de Assinatura: 17/05/2022
VIGÊNCIA:17/05/2022 a 16/05/2023
OBJETO: Aquisição de Material técnico conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO VALOR 
TOTAL

3 174563-8 APARELHO DE BARBEAR COM DUAS 
LAMINAS. PCT 7200 R$ 2,53 R$ 

18.216,00

Diretor Geral em Exercício: FERNANDO NILSON VELASCO JUNIOR
Protocolo: 802920

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

Processo nº. 2021/953557
FORNECEDOR: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
Valor Total: R$ 212.464,56
Data de Assinatura: 17/05/2022
VIGÊNCIA:17/05/2022 a 16/05/2023
OBJETO: Aquisição de Material técnico conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR 
UNITARIO

5 COMPRESSA EM ALGODAO, P/ NEUROCIRURGIA, 76 X 76MM, COM-
PRESSA NEUROCIRÚRGICA 76 MM X 76 MM. UND 360 R$ 43,29

8 KIT NEFROSTOMIA 14FR. PARA DRENAGEM RENAL UND 240 R$ 477,12

9 KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO INVASIVO COM C/ 4 PECAS COMPATI-
VEL COM O MONITOR DRAGER. UND 120 R$ 160,00

15 SONDA GASTRICA DE FOUCHET, DESCARTAVEL, N. 32, ATOXICO E 
APEIROGENICO, ESTERLIZADO POR RAIDAÇAO GAMA UND 12 R$ 24,30

25 CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO, AJUSTAVÉL, TIPO 
SAFETYFLEX. UND 72 R$ 299,99

26 CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO, AJUSTAVÉL, TIPO 
SAFETYFLEX. UND 72 R$ 273,35

27 CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO, AJUSTAVÉL, TIPO 
SAFETYFLEX. UND 72 R$ 299,99

Diretor Geral em Exercício: FERNANDO NILSON VELASCO JUNIOR
Protocolo: 802904

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

Processo nº. 2021/953557
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 122.088,72
Data de Assinatura: 17/05/2022
VIGÊNCIA:17/05/2022 a 16/05/2023

OBJETO: Aquisição de Material técnico conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO UND QTD
VALOR 
UNITA-

RIO

VALOR 
TOTAL

6 184721-0 FITA ADESIVA HOSPITALAR, 19MM X 50M – CX C/ 
01 UNID ROL 1200 R$ 3,80 R$ 4.560,00

7 S/R FILME FENESTRADO PARA FIXAÇÃO DE CATETER 
VENOSO CENTRAL UND 1200 R$ 4,76 R$ 5.712,00

11 027923-4 ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM VEDAÇÃO LATERAL OU 
PROTETORES FACIAIS DE PLÁSTICO UND 1200 R$ 6,07 R$ 7.284,00

14 020896-5 PLACA DE BISTURI, AUTOADESIVA, ADULTO, DESCAR-
TAVEL - CX C/ 01 UNID UND 120 R$ 8,66 R$ 1.039,20

30 101132-4 CÂNULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 4.0MM 
COM CUFF UND 12 R$ 23,00 R$ 276,00

31 182189-0 CÂNULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 4.5MM 
COM CUFF UND 12 R$ 23,00 R$ 276,00

32 101138-3 CÂNULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 5.0MM 
COM CUFF UND 12 R$ 23,00 R$ 276,00

33 190918-5 CÂNULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 5.5MM 
COM CUFF UND 12 R$ 23,00 R$ 276,00

34 101133-2 CÂNULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 6.0MM 
COM CUFF UND 60 R$ 23,00 R$ 1.380,00

35 147914-8 CÂNULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 7.0MM 
COM CUFF UND 312 R$ 23,01 R$ 7.179,12

36 101134-0 CÂNULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 7.5MM 
COM CUFF UND 384 R$ 23,00 R$ 8.832,00

37 101135-9 CÂNULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 8.0MM 
COM CUFF UND 600 R$ 23,00 13.800,00

38 101136-7 CÂNULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 8.5MM 
COM CUFF UND 324 R$ 23,00 R$ 7.452,00

39 101137-5 CÂNULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 9.0MM 
COM CUFF UND 120 R$ 23,12 R$ 2.774,40

40 170432-0 CÂNULA TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 10MM 
COM CUFF UND 108 R$ 23,00 R$ 2.484,00

41 198029-7 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº. 7,0,CANO LONGO, EM 
LÁTEX OU NITRÍLICA PAR 9600 R$ 1,87 R$ 

17.952,00

42 198030-0 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº. 7,5,CANO LONGO, EM 
LÁTEX OU NITRÍLICA PAR 9600 R$ 1,86 R$ 

17.856,00

43 198031-9 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº. 8,0,CANO LONGO, EM 
LÁTEX OU NITRÍLICA PAR 7200 R$ 1,89 R$ 

13.608,00

44 203011-0 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº. 8,5, CANO LONGO, 
EM LÁTEX PAR 4800 R$ 1,89 R$ 9.072,00

Diretor Geral em Exercício: FERNANDO NILSON VELASCO JUNIOR
Protocolo: 802959

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

Processo nº. 2021/953557
FORNECEDOR: ECOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Valor Total: R$ 131.400,00
Data de Assinatura: 17/05/2022
VIGÊNCIA:17/05/2022 a 16/05/2023
OBJETO: Aquisição de Material técnico conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR 
UNITARIO

21
Guia de Biópsia descartável, estéril que acople na parte superior do 

transdutor endocavitário PVM 651VT %u2013 6MH2 %u2013 TOSHIBA 
(RP. 15355 e 19645

UND 120 R$ 101,00

22 Guia de Biópsia descartável, estéril que acople na parte superior do trans-
dutor endocavitário EC123 Ref. 121010000 %u2013 Esaote (RP. 19549) UND 480 R$ 101,00

28
Agulha descartável para biópsia para Tecidos moles 18G x 20CM, em aço 

inoxidável, esterilizados por oxido de etileno. Compatível com o disparador 
promag ultra automatica 2.5 de biopsia 

UND 720 R$ 59,00

29
Agulha descartável para biópsia para Tecidos moles 18G x 30CM, em aço 
inoxidavel, esterelizado por oxido de etileno, compativel com o disparador 

promag ultra automatica 2.5 de biopsia .
UND 480 R$ 59,00

Diretor Geral em Exercício: FERNANDO NILSON VELASCO JUNIOR
Protocolo: 802937

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 489/2022 – PRES/FSCMP, 
DE 18 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo decreto do dia 
02/05/2019, publicado no DOE Nº 33.864;


